

“ALOJA – STARKELSEN” Ltd

Product specification

Identity:PS/19.06.2018.

POTATO STARCH CS ORGANIC

Art. No. 980101_

Produced by – Sveriges Stärkelseproducenter, förening u.p.a., Sweden.
Distributor - “ALOJA - STARKELSEN” Ltd, Joglas street 2, Ungurpils, rural territory of Aloja, municipality of Aloja, LV-4064, Latvia, Phone - + 371 64031730

General description: Food ingredient. Pregelatinized cold water soluble native organic potato starch. Certified by SE-EKO-01 as per 2007/834/EC.

Ingredients: Potato starch Organic

Declared as: Potato Starch Organic

Customs tariff no: 11081300

Best Before (years): 4

Storage: Clean, dry at ambient temperature, away from odorous materials.

Appearance: White coarse ground powder.

Moisture content: 9 % maximum, as packed.

Viscosity: 500 – 2000 mPas. (According to Lyckeby Starch internal method 4.11.2 – 110.)

Packaging: Paper bags or big bags.

Microbiological status:

Parameter	Value; Unit
Total plate count	<= 1000 (CFU/G)
Coliform 37	<= 10 (CFU/G)
Yeast	<= 100 (CFU/G)
Mold	<= 100 (CFU/G)
Salmonella neg 25g	Negativ

Energy and nutritional value	100 g
Energy value (kJ/kcal)	1552 kJ /365 kcal
Fat (g)	0,1
Of which: - saturated fat (g)	0,02
Carbohydrates (g)	91
Of which: - sugars (g)	0
Protein (g)	0,1
Salt (g)	0,10

1. Allergens according to (2011/1169/EC):

Cereals containing gluten and products thereof	No
Crustaceans and products thereof	No
Eggs and products thereof	No
Fish and products thereof	No
Peanuts and products thereof	No
Soybean and products thereof	No
Milk and products thereof	No
Nuts and products thereof	No

Responsible person: Diana Kivulane (Product specialist)

This product information must be treated confidentially. This product information has been produced electronically and is valid without signature.

“ALOJA – STARKELSEN” Ltd

Product specification

Identity:PS/19.06.2018.

POTATO STARCH CS ORGANIC

Art. No. 980101_

Celery and products thereof	No
Mustard and products thereof	No
Sesame seeds and products thereof	No
Sulphur dioxide and sulphites at conc. of > 10 mg/kg expressed in SO ₂	No
Molluscs and products thereof	No
Lupin and products thereof	No
2. <u>Intolerance ALBA definitions</u>	
Beef including fat	No
Pork including fat	No
Chicken including fat	No
Maize including meal, starch, flour, protein and oil	No
Cocoa	No
Legumes (beans & peas)/ pulses excluding soy and peanut	No
Glutamate	No
Coriander including leaves and seeds	No
Carrot	No

In the data given above „Yes” indicates where a component is known to be present and „No” where a component is not known to be present. Although all reasonable care has been taken in making these conclusions, the latter should not be considered as a guarantee or claim of „free from ...”.

Contents of heavy metals meet 2006/1881/EC. Not treated with ionizing radiation in accordance with 2011/1169/EU. Pesticide residues are within 2005/396/EC. Packaging materials conforms to 2004/1935/EC, 2006/2023/EC and 2011/10/EU.

GMO statement: Product is not subject to GMO- labeling as per 2003/1829/EC and 2003/1830/EC.